
SERVIZIO PROPONENTE: Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni 
Allegati:

1. Preventivo di spesa presentato dalla Bottega Artistica di Piras Car-
mine con sede in Oristano.

Il Referente dell'Istruttoria
Salvatore Seoni 

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la pre-
sente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo 
tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Ing. Marcello Serra

================================================================

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali cer-
tifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pre-
torio di questa Azienda dal 24/07/2013 al 07/08/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

DELIBERAZIONE  n° 629 del 22/07/2013

OGGETTO: 
Attribuzione di denominazione e dedica a “Roberta Zedda” 
del Dipartimento di Emergenza e Accetazione (DEA) del 
P.O. San Martino di Oristano ed affidamento realizzazio-
ne  scultura  da  collocare presso  il  DEA  del  Presidio 
Ospedaliero San Martino di Oristano. CIG: Z460AC3027  

PROPOSTA N° 639 IN DATA 12/07/2013 

Servizio:  Servizio Nuove Opere e Ristrutturazioni

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Ing. Marcello Serra

IL DIRIGENTE: Ing. Marcello Serra

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso presso l'ambulatorio di Guardia Medica di Solarussa venne 
brutalmente aggredita e uccisa la Dott.ssa Roberta Zedda da un gio-
vane che chiedeva il suo aiuto per un malore;

Atteso che la ASL di Oristano a seguito di detta tragedia ha pro-
mosso diverse iniziative tra cui un concorso premio per le scuole 
al fine di prevenire la violenza sulle donne  dedicato alla memoria 
della Dott.ssa Roberta Zedda;

Ritenuto di intitolare alla memoria della dott.ssa Roberta Zedda il 
Dipartimanto di Emergenza e Accettazione (DEA) del P.O. “San Marti-
no” di Oristano;
 
Precisato che per onorare in maniera appropriata la memoria della 
Dott.ssa  Roberta Zedda si è avvertita la necessità di realizzare 
una  scultura  da  collocarsi nel  nuovo  Dipartimento  di  Emergenza 
(DEA) del Presidio Ospedaliero San Martino di Oristano;

Considerata  la tipologia della realizzazione da eseguirsi, si ri-
tiene di procedere ai sensi del regolamento aziendale che discipli-
na la fornitura di beni e servizi da eseguirsi in economia, richie-
dendo specifico preventivo di spesa a ditta artistica specializzata 
nel settore;

Ritenuto di poter individuare quale ditta artistica idonea alla 
realizzazione della predetta scultura, la Bottega Artistica di Pi-
ras Carmine con sede in Oristano;



Preso atto che per le vie brevi è stato richiesto alla Bottega Arti-
stica di Piras Carmine con sede in Oristano un preventivo di spesa per 
la realizzazione della suddetta scultura;

Visto il preventivo di spesa presentato dalla Bottega Artistica di Pi-
ras Carmine con sede in Oristano dell’importo di Euro 10.000,00 + IVA 
relativo all’esecuzione della scultura da collocarsi presso il Presi-
dio Ospedaliero San Martino di Oristano, allegato al presente atto per 
farne parte integrante e sostanziale come All. n. 1;

Precisato che la scultura sarà eseguita con la tecnica del basso ri-
lievo e alto rilievo, raffigurante un Madre Mediterranea della cultura 
Pre Nuragica inserita in un contesto simbolico che tende a valorizzare 
ed evidenziare la Sacralità dei rapporti umani dal passato al presen-
te;

Preso atto della regolarità sotto il profilo tecnico e contabile del 
predetto  preventivo  di  spesa  presentato  dalla Bottega  Artistica  di 
Piras Carmine con sede in Oristano;

Considerato  che la  Bottega Artistica di Piras Carmine con sede in 
Oristano si è resa prontamente disponibile alla realizzazione della 
scultura in argomento;

Ritenuto  pertanto  necessario  procedere  all'affidamento  della 
realizzazione della scultura indicata in premessa;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sa-
nitario;

DELIBERA

1) di dedicare alla memoria della dott.ssa Roberta Zedda il Dipartimen-
to di Emergenza e Accettazione (DEA)denominandolo “DEA Roberta Zedda”;

2) di affidare alla Bottega Artistica di Piras Carmine con sede in Ori-
stano la realizzazione di una scultura in memoria della Dott.ssa Ro-
berta Zedda da collocarsi presso  il nuovo Dipartimento di Emergenza 
(DEA) del Presidio Ospedaliero San Martino di Oristano, per l’importo 
complessivo di Euro  10.000,00 + IVA;
3) di far fronte alla spesa di Euro 12.100,00 IVA compresa, sul fondo 
del conto economico n° 0102020901 “Altri beni mobili” , autorizzazione 
di spesa n.12 del bilancio anno 2013;

4) di imputare il costo complessivo di Euro 12.100,00 IVA compresa, fa-
cendolo gravare nel centro di costo Z0102;

5) di incaricare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pa-
gamento a fronte di regolare fattura;

6) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, ai Servizi 
Affari Generali e Bilancio e al Servizio Nuove Opere e Ristruttura-
zioni, per l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva compe-
tenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Orlando Scintu


	Il Referente dell'Istruttoria
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	Ing. Marcello Serra
	DELIBERAZIONE  n° 629 del 22/07/2013
	IL DIRETTORE GENERALE


	DELIBERA

